
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА 

СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ 
РАЙОН
ПРИКАЗ

09.01.2024г. №7

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки учащимся 5-9 
классов, обучающимся на дому детям с ОВЗ

На основании приказа управления образованием № 2000 от 28.12.2023г. «Об утверждении 
стоимости питания учащихся в общеобразовательных организациях муниципального образования 
Белореченский район с 9.01.2024 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость для учащихся 1 - 9 классов обучающихся на дому с 9 января 
по 25 мая 2024 года.

1.1. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки обучающимся на дому, 
учащимся 5-9 классов детям с ОВЗ в виде денежной компенсации, за один день в сумме 
236 руб. 00 коп., согласно учебному плану и расписанию уроков________________________

№ ФИО класс Кол-во 
часов в 
неделю 

по 
учебному 

плану

Кол - во 
учебных 
дней в 

неделю по 
расписанию

Родитель, 
(законный 

представитель)

Сумма денежной 
компенсации за 

один день

1 Булыга Виолетта 
Леонидовна

9 10 3 (пн,ср, пт) Булыга Любовь 
Леонидовна

236 руб. 00 коп.

2 Иванова Татьяна 
Андреевна

6 10 3 (пн,вт,пт) Елисеева Анна 
Игоревна

236 руб. 00 коп.

3 Калинченко 
Сергей 
Николаевич

7 10 3 (пн,ср,пт) Калинченко 
Татьяна 

Романовна

2366. 00 коп.

1.2. Установить срок выплаты денежной компенсации на питание детей с ОВЗ, 
обучающихся на дому не позднее 4 числа месяца следующего за месяцем, за который она 
начислена.
1.3. Суммарное количество учебных дней при выплате денежной компенсации за 
соответствующий финансовый год для обучающихся 5-9 классов при 5-дневной учебной 
неделе не может превышать 170 дней. Денежная компенсация предоставляется, исходя из 
количества учебных дней обучения на дому, обучающегося в месяц, установленных 
распорядительным актом общеобразовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вихор Ирину 
Ярославовну, ответственного по питанию.

Директор Mi .С. Лысак

С приказом oj 
Вихор И.Я. j 
Булыга Л.Л./
Калинченко Т.В-^Ы 
Елисеева А.И/>/


